
                                                  

Serviço Público
Federal

MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO

GROSSO  CAMPUS BARRA DO GARÇAS  

  BOLETIM DE SERVIÇO

N.º 01 (Lei N.º 4.965, de 05/05/66)

Estrada de acesso à BR 158, Radial José Maurício Zampa, s/n, Bairro Industrial, Barra do Garças – MT
CEP 78600-000 Tel: 3402 – 0100, http://www.bag.ifmt.edu.br

                     



DIRETOR GERAL
JOSDYR VILHAGRA

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENSINO
LEANDRO MIRANDA

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
PATRÍCIA CLAUDIA DE JESUS MELO

2

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 05 – MAIO DE 2016



BOLETIM DE SERVIÇO

O Boletim de Serviço do IFMT- Campus Barra do Garças, previsto na

Lei  nº  4.965,  de  05/05/1966,  é  instrumento  utilizado  para  dar  ao  público

conhecimento  dos  atos  editados  no  âmbito  deste  campus  atendendo  ao

princípio  da  publicidade (art.  37  da Constituição Federal),  ao art.  6º  da  Lei

5992/2006 e a Lei de Acesso à Informação (Lei nº 12.527/2011)

Produção e Edição:

Comunicação – vinicius.perpetuo@bag.ifmt.edu.br

Coordenação Geral de Gestão de Pessoas – cggp@bag.ifmt.edu.br

Gabinete – gabinete@bag.ifmt.edu.br

3

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 05 – MAIO DE 2016

mailto:gabinete@bag.ifmt.edu.br
mailto:cggp@bag.ifmt.edu.br
mailto:vinicius.perpetuo@bag.ifmt.edu.br


SUMÁRIO

Portarias (50 a 61)........................................................................................... 05
Férias .......................................................................................……….. 13
Concessão de Diárias ………………………………………………………… 14
Afastamentos……............................................................................… ...14
Extrato de Edital. .......................................................................................... 15

4

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 05 – MAIO DE 2016



PORTARIAS

PORTARIA N.º 50, DE 02 DE MAIO DE 2016

O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS BARRA DO GARÇAS, no uso de suas

atribuições  legais,  conferidas  pela  Portaria  Reitoria/IFMT  nº.  1.956  de  20.08.2015,

publicada no D.O.U. de 24.08.2015,

RESOLVE:

I – Designar os servidores, abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro

da lista,  para  compor  a  Comissão de Elaboração dos Editais  do Programa de

Assistência Estudantil do ano de 2016  nas modalidades de auxílio Alimentação e

Transportes e auxílio  Permanência deste Instituto Federal  de Educação,  Ciência e

Tecnologia de Mato Grosso - Campus Barra do Garças:

 FLÁVIA LORENA BRITO

 DENIZA LUIZA ADORNO

 TUÍSE BRITO RODRIGUES

II - Estabelecer o prazo de 10 (dez) dias, contados a partir da publicação da

referida Portaria, para apresentação de uma proposta ao Gabinete;

III - Acompanhar a execução de cada Edital;

IV - Cientifiquem-se e cumpram-se.

JOSDYR VILHAGRA

PORTARIA N.º 51, DE 06 DE MAIO DE 2016

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições

legais, conferidas pela Portaria IFMT nº.  1.956,  publicada no D.O.U. de 24.08.2015 e

5

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 05 – MAIO DE 2016



considerando a Portaria  nº  1.729,  de 09.09.2014 de delegação de competências aos

Diretores Gerais de designação e dispensa de função; 

RESOLVE:

I  -  Designar  a servidora MARIANE WALDOW COTRIM,  ocupante  do

cargo de Assistente  em Administração,  Matrícula  SIAPE:  1914592, pertencente  ao

quadro  permanente  deste  Instituto,  para  exercer  a  função  de  confiança  de

Coordenadora  de  Contabilidade,  Orçamento  e  Finanças deste  IFMT -  Campus

Barra do Garças, código FG:02.

II – Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

JOSDYR VILHAGRA

PORTARIA N.º 52, DE 06 DE MAIO DE 2016

O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO,  CAMPUS BARRA DO GARÇAS, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Portaria/Reitoria/IFMT nº. 1.956, publicada no D.O.U.

de  24.08.2015  e  considerando  a  Portaria  nº  1.729,  de  09.09.2014  de  delegação  de

competências aos Diretores Gerais de designação e dispensa de função; 

RESOLVE:

I  –  Designar a servidora abaixo relacionada para exercer,  na qualidade de

Substituto  Eventual,  a  respectiva  função  de  confiança  integrante  da  Estrutura

Organizacional deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

– Campus Barra do Garças do Núcleo Avançado de Canarana, nos casos de afastamento

e impedimento legal ou regulamentar do titular conforme segue:

Substituto Eventual
Matrícula

SIAPE
Função de Confiança Código

CLAUDINEIA GONÇALVES DE
ARRUDA

2303138
COORDENADORA DOS CURSOS

TÉCNICOS DA ÁREA DE INFORMÁTICA
FCC

6

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 05 – MAIO DE 2016



II – Revogar qualquer disposição anterior ou contrária a esta.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.   

JOSDYR VILHAGRA

PORTARIA N.º 53, DE 06 DE MAIO DE 2016

O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO,  CAMPUS BARRA DO GARÇAS, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Portaria/Reitoria/IFMT nº. 1.956, publicada no D.O.U.

de  24.08.2015  e  considerando  a  Portaria  nº  1.729,  de  09.09.2014  de  delegação  de

competências aos Diretores Gerais de designação e dispensa de função; 

RESOLVE:

I  –  Dispensar  o  servidor  abaixo  relacionado,  da  função  de  Substituto  Eventual,

integrante da Estrutura Organizacional deste Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Mato Grosso – Campus Barra do Garças, conforme segue:

Substituto Eventual Matrícula
SIAPE

Função de Confiança Código

JOELIAS SILVA PINTO JÚNIOR 1928663
COORDENADOR DOS CURSOS DO

NÚCLEO AVANÇADO DE
CANARANA

FCC

II – Designar a servidora abaixo relacionado para exercer, na qualidade de Substituto

Eventual,  a  respectiva  função de  confiança  integrante  da Estrutura  Organizacional

deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – Campus

Barra do Garças, nos casos de afastamento e impedimento legal ou regulamentar do

titular conforme segue:

Substituto Eventual
Matrícula

SIAPE
Função de Confiança Código

CLAUDINEIA GONÇALVES DE
ARRUDA

2303138
COORDENADOR DOS CURSOS DO

NÚCLEO AVANÇADO DE
CANARANA

FCC

7

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 05 – MAIO DE 2016



III – Revogar qualquer disposição anterior ou contrária a esta.

IV – Cientifiquem-se e cumpram-se.  

JOSDYR VILHAGRA

PORTARIA N.º 54, DE 11 DE MAIO DE 2016

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS BARRA DO GARÇAS, no uso de

suas atribuições legais,  conferidas pela Portaria/Reitoria -   IFMT nº.  1.956, de

20/08/2015,  publicada  no  D.O.U.  de  24/08/2015,  e  considerando  os  trabalhos

realizado  pela  Comissão  para  Normatização  dos  Laboratórios  de  Ciências  do

IFMT- Campus Barra do Garças designada pela Portaria BAG/IFMT nº 106 de

11/12/2015,

RESOLVE:

Art.  1º – Aprovar o Regulamento dos Laboratórios de Ciências do Instituto

Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de  Mato  Grosso –  Campus Barra  do

Garças, conforme anexo.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSDYR VILHAGRA

PORTARIA N.º 55, DE 11 DE MAIO DE 2016

O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS BARRA DO GARÇAS, no uso de suas

atribuições  legais,  conferidas  pela  Portaria  Reitoria/IFMT nº.  1.956  de  20.08.2015,

publicada no D.O.U. de 24.08.2015,

RESOLVE:

8

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 05 – MAIO DE 2016



I – Designar os servidores, abaixo relacionados, para compor a Comissão de

análise dos processos do Programa de Assistência Estudantil do ano de 2016

nas modalidades de auxílio Alimentação e Transportes e auxílio Permanência do: 

 IFMT - Campus Barra do Garças:

 FLÁVIA LORENA BRITO (Presidente)

 DENIZA LUIZA ADORNO

 ROSE ALMEIDA SOUZA

 TUÍSE BRITO RODRIGUES

 Núcleo Avançado de Canarana:

 ALEXIS VINICIUS DE AQUINO LEAL (Presidente)

 CARLA ALVES CAETANO

 CLAUDINEIA GONÇALVES DE ARRUDA

 LOURIVANI BASTOS DE SOUZA

II – Determinar que a referida Comissão analise os processos e encaminhe a

classificação dos candidatos ao Gabinete para publicação;

III - Cientifiquem-se e cumpram-se.

JOSDYR VILHAGRA

PORTARIA N.º 56, DE 19 DE MAIO DE 2016

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições

legais, conferidas pela Portaria IFMT nº.  1.956,  publicada no D.O.U. de 24.08.2015 e

considerando a Portaria  nº  1.729,  de 09.09.2014 de delegação de competências aos

Diretores Gerais de designação e dispensa de função; 

RESOLVE:

I  –  Dispensar  o servidor  TIAGO DO CARMO NOGUEIRA,  ocupante  do cargo de

Professor  do Ensino Básico,  Técnico e Tecnológico,  Matrícula SIAPE nº  2862418,

pertencente  ao  quadro  permanente  deste  Instituto,  da  Função  Gratificada  de

Coordenador de Estágios e Egressos (C.E.E.) deste IFMT - Campus Barra do Garças,

código FG:02.

9

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 05 – MAIO DE 2016



II – Designar a servidora ROSE ALMEIDA SOUZA, ocupante do cargo de Pedagoga,

Matrícula SIAPE nº 2175457, pertencente ao quadro permanente deste Instituto, para

exercer a Função Gratificada de Coordenadora de Estágios e Egressos (C.E.E.) deste

IFMT - Campus Barra do Garças, código FG:02.

III - Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

IV – Cientifiquem-se e cumpram-se.

JOSDYR VILHAGRA

PORTARIA N.º 57, DE 19 DE MAIO DE 2016

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições

legais, conferidas pela Portaria IFMT nº.  1.956,  publicada no D.O.U. de 24.08.2015 e

considerando a Portaria  nº  1.729,  de 09.09.2014 de delegação de competências aos

Diretores Gerais de designação e dispensa de função;

RESOLVE:

I – Designar o servidor abaixo relacionado para exercer, na qualidade de

Substituto  Eventual,  a  respectiva  função  de  confiança  integrante  da  Estrutura

Organizacional deste Instituto Federal  de Educação,  Ciência e Tecnologia de Mato

Grosso – Campus Barra do Garças, nos casos de afastamento e impedimento legal ou

regulamentar do titular conforme segue:

Substituto Eventual
Matrícula

SIAPE
Função de Confiança Código

PAULO SÉRGIO CARVALHO 1951902 COORDENADOR DE CONTABILIDADE,
ORÇAMENTO E FINANÇAS

FG:02

II – Revogar qualquer disposição anterior ou contrária a esta.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.  

10

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 05 – MAIO DE 2016



JOSDYR VILHAGRA

PORTARIA N.º 58, DE 23 DE MAIO DE 2016

O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS BARRA DO GARÇAS, no uso de suas

atribuições  legais,  conferidas  pela  Portaria  Reitoria/IFMT nº.  1.956  de  20.08.2015,

publicada no D.O.U. de 24.08.2015,

RESOLVE:

I – Designar a Comissão Organizadora da Formatura dos Cursos Técnicos do

Ensino Médio Integrado deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Mato Grosso - Campus Barra do Garças realizado no dia 21/05/2016:

SERVIDORES:

 Patrícia Dias de Morais (Presidente da Comissão)

 Deniza Luiza Adorno

 Regis Garcia de Oliveira

DISCENTES:

 Alana Elem Roesler 

 Analice Fernandes Santana

 Kássia Camila Rosa de Assunção

 Omaita Silva dos Santos

 Silvia Regina Lins Brandão 

 Wildilliam Santos da Silva Campos

 Edirley Aparecida Oliveira de Rezende Morais

 Irmã Lopes Leão

 Marcia Lima Brito de Souza

 Rosalva do Nascimento

 Thalita Pereira Leite  

II - Cientifiquem-se e cumpram-se.

JOSDYR VILHAGRA

11

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 05 – MAIO DE 2016



PORTARIA N.º 59, DE 23 DE MAIO DE 2016

O  DIRETOR  GERAL DO  CAMPUS  BARRA DO  GARÇAS  DO  INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO,

no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria Reitoria/IFMT nº.

1.956 de 20.08.2015, publicada no D.O.U. de 24.08.2015,

RESOLVE:

I – EXCLUIR a servidora, KEILA KECIA COUTO DE SOUSA,  da constituição

do Núcleo de Qualidade de Vida, Portaria nº 71 de 29.06.2015, deste Instituto Federal

de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Barra do Garças;

II – Cientifiquem-se e cumpram-se.

JOSDYR VILHAGRA

PORTARIA N.º 60, DE 25 DE MAIO DE 2016

O  DIRETOR  GERAL DO  CAMPUS  BARRA DO  GARÇAS  DO  INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO,

no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria Reitoria/IFMT nº.

1.956 de 20.08.2015, publicada no D.O.U. de 24.08.2015, 

 RESOLVE:

I – Designar o servidor DANILO MEIRELLES MORAND, matrícula SIAPE:

1934747 para  ser  Fiscal  do  Contrato  Emergencial  nº  04/2016  celebrado  entre  o

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – Campus Barra

do Garças e a Empresa  ROSILDO F.  DA SILVA -  ME, constantes no processo nº

23189.014864.2016-29,  e  como  seu  substituto,  o  servidor  WANDERSON  TADEU

ARAÚJO DOS SANTOS, matrícula SIAPE: 2124432 a fim de fiscalizarem a prestação

de serviços de limpeza, asseio e conservação  neste Campus.

12

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 05 – MAIO DE 2016



II – Cientifiquem-se e cumpram-se.

JOSDYR VILHAGRA

PORTARIA N.º 61, DE 25 DE MAIO DE 2016

O  DIRETOR  GERAL DO  CAMPUS  BARRA DO  GARÇAS  DO  INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO,

no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria Reitoria/IFMT nº.

1.956 de 20.08.2015, publicada no D.O.U. de 24.08.2015, 

RESOLVE:

I –  Designar o servidor  JOSÉ FERNANDES NUNES BELEM,  matrícula

SIAPE:  1860869 para ser Fiscal do Contrato nº 05/2016 celebrado entre o Instituto

Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de  Mato  Grosso –  Campus Barra  do

Garças e a Empresa LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA, constantes no

processo  nº  23189.010891.2016-22,  e  como  seu  substituto,  o  servidor  REGIS

GARCIA DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE: 1936093 a fim de fiscalizarem a prestação

de mão de obra na função de motorista para condução de veículos da frota oficial

deste Campus.

II – Cientifiquem-se e cumpram-se.

JOSDYR VILHAGRA

13

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 05 – MAIO DE 2016



CONCESSÃO DE DIÁRIAS
        

Nome Cargo Período Valor Motivo
RENATA FRANCISCA 
FERREIRA LOPES Professor 03/05/2016 

07/05/2016 
1.154,76 Convocação 

ALINE FERNANDA HAAS Assistente em 
Administração

29/05/2016 
31/05/2016 

694,58 A serviço

GLEINER ROGERYS 
MARQUES DE QUEIROZ Professor 03/05/2016 

05/05/2016 
774,38 A serviço

RILDO VIEIRA DE ARAUJO Professor 19/05/2016 
21/05/2016 

459,86 Encontro/Seminário

Jose Fernandes Nunes
Belém

Assistente em 
Administração

17/05/2016 
18/05/2016 

258,94 A serviço

JOSDYR VILHAGRA Diretor Geral 30/05/2016 
02/06/2016 

755,67 A serviço
PATRICIA CLAUDIA DE 
JESUS MELO Diretor Adm. 30/05/2016 

02/06/2016 
755,67 A serviço

Jose Fernandes Nunes
Belém

Assistente em 
Administração

31/05/2016 
01/06/2016 

223,54 A serviço

DANILO MEIRELLES 
MORAND Assistente em 

Administração

31/05/2016 
01/06/2016 

222,80 A serviço

FÉRIAS

Servidor EXERCICIO INÍCIO TÉRMINO PARCELA

Danilo Meirelles Morand 2016 04/05/2016 08/05/2016 2ª parcela
Danilo Meirelles Morand 2016 11/05/2016 25/05/2016 3ª parcela
Mariane Waldow 2016 30/05/2016 12/06/2016 2ª parcela
Tassiana Reis Rodrigues dos 
Santos

2015 03/05/2016 17/05/2016 2ª parcela

Tassiana Reis Rodrigues dos 
Santos

2015 18/05/2016 30/05/2016 3ª parcela

Tuise Brito Rodrigues 2016 09/05/2016 23/05/2016 1ª parcela
Vinicius Xavier Perpetuo 2015 09/05/2016 16/05/2016 6ª parcela
Vinicius Xavier Perpetuo 2016 17/05/2016 26/05/2016 1ª parcela

Estrada de acesso à BR 158, Radial José Maurício Zampa, s/n, Bairro Industrial, Barra do Garças – MT
CEP 78600-000 Tel: 3402 – 0100, http://www.bag.ifmt.edu.br

                     



AFASTAMENTO
 

Servidor Início Término Fundamento

Paulo Celso Leventi Guimarães 01/07/2014 01/07/2017 Art. 96-A Lei 8112/90

Felipe Deodato da Silva e Silva 01/03/2015 01/03/2018 Art. 96-A Lei 8112/90

Alexandre Rauh Oliveira Nascimento 31/03/2015 31/03/2017 Art. 96-A Lei 8112/90

Jane Santos Oliveira 02/03/2015 02/03/2017 Art. 96-A Lei 8112/90

João Luís Binde 01/08/2015 31/07/2016 Art. 96-A Lei 8112/90

Ivo Luciano Assunção Rodrigues 23/11/2015 22/05/2016 Art. 96-A Lei 8112/90

Marco Antônio Vieira Morais 01/01/2015 01/01/2018 Art. 96-A Lei 8112/90

Fernanda Luzia de Almeida Miranda 15/03/2016 03/12/2017 Art. 96-A Lei 8.112/90

Cristiano Costa Pereira 28/03/2016 29/07/2016 Art. 96-A Lei 8.112/90

Rafael José Triches Nunes 28/03/2016 29/07/2016 Art. 96-A Lei 8.112/90

Ana Paula Vasconcelos Afastada 22/04/2016 01/05/2016 Art. 204 Lei 8.112/90

Adriano Carvalho da Silva 22/04/2016 05/06/2016 Art. 202 Lei 8.112/90

Guilherme Lumina Pupatto Júnior 25/04/2016 23/08/2016 Art. 202 Lei 8.112/90

Adriano Carvalho da Silva 22/04/2016 06/06/2016 Art. 202 Lei 8.112/90

João Gomes Júnior 04/04/2016 01/06/2016 Art. 202 Lei 8.112/90

Igor Antônio Marques de Paiva 02/05/2016 31/08/2016 Art. 96-A Lei 8.112/90

Daniel Moreira de Alecrim 05/05/2016 07/05/2016 Art. 204 Lei 8.112/90

Daniel Moreira de Alecrim 09/05/2016 16/05/2016 Art. 204 Lei 8.112/90

Joelias Silva Pinto Júnior 14/03/2016 30/11/2016 Art. 96-A Lei 8.112/90

Rildo Vieira Araújo 12/05/2016 13/05/2016 Art. 204 Lei 8.112/90

Saulo Pereira Cardoso 13/05/2016 13/05/2016 Art. 204 Lei 8.112/90

Thaís Borges de Souza 16/05/2016 16/05/2016 Art. 204 Lei 8.112/90

Miriân Souza Reis Lopes 18/05/2016 18/05/2016 Art. 83 Lei 8.112/90

Estrada de acesso à BR 158, Radial José Maurício Zampa, s/n, Bairro Industrial, Barra do Garças – MT
CEP 78600-000 Tel: 3402 – 0100, http://www.bag.ifmt.edu.br

                     



EXTRATO DE EDITAL
 

Extrato do Edital nº 14 de 13 de maio de 2016

O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO -  Campus Barra  do  Garças,  no  uso  de  suas
atribuições legais, torna público, por meio deste Edital, a abertura de vagas oriundas
do Programa de Assistência Estudantil na modalidade Auxílio Permanência a serem
pleiteadas pelos estudantes dos cursos Técnicos Subsequentes e Cursos Técnicos
Concomitantes ao Ensino Médio do Campus Barra do Garças e do Núcleo Avançado
de Canarana.

Extrato do Edital nº 15 de 19 de maio de 2016
                                                    
O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – Campus
Barra do Garças,  por meio do Departamento de Ensino e da Direção Geral,  torna
pública  a  abertura  da  seleção  de  estudantes  desta  Instituição  para  participar  do
PROGRAMA  DE  ASSISTÊNCIA  ESTUDANTIL,  que  disponibiliza  bolsas  nas
modalidades de auxílio alimentação e transporte.

Extrato do Edital nº 16 de 23 de maio de 2016

O Diretor  Geral  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de  Mato
Grosso – IFMT – Campus Barra do Garças, através da Comissão Eleitoral designada
pela Portaria nº. 45 de 25/04/2016, torna público os procedimentos para a eleição dos
Representantes dos Colegiados de Cursos dos cursos Integrados ao Ensino Médio e
Subsequentes.

Estrada de acesso à BR 158, Radial José Maurício Zampa, s/n, Bairro Industrial, Barra do Garças – MT
CEP 78600-000 Tel: 3402 – 0100, http://www.bag.ifmt.edu.br

                     



ORDEM ADMINISTRATIVA

ORDEM ADMINISTRATIVA Nº 04, DE 02 DE MAIO DE 2016

O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS BARRA DO GARÇAS, no uso de suas

atribuições  legais,  conferidas  pela  Portaria/Reitoria/IFMT nº.  1.956,  de  20/08/2015,

publicada no D.O.U. de 24/08/2015, 

RESOLVE:

I – Estabelecer o horário de funcionamento do IFMT - Campus Barra do

Garças:

. de segunda a sexta-feira das 6:45 às 22h35;

. nos  sábados  letivos,  das  7:00  às  12:30,  conforme  o  Calendário

Acadêmico vigente.

II – Cientifiquem-se e cumpram-se. 

JOSDYR VILHAGRA

Estrada de acesso à BR 158, Radial José Maurício Zampa, s/n, Bairro Industrial, Barra do Garças – MT
CEP 78600-000 Tel: 3402 – 0100, http://www.bag.ifmt.edu.br

                     


	PORTARIA N.º 50, DE 02 DE MAIO DE 2016
	PORTARIA N.º 51, DE 06 DE MAIO DE 2016
	PORTARIA N.º 52, DE 06 DE MAIO DE 2016
	
	PORTARIA N.º 53, DE 06 DE MAIO DE 2016
	PORTARIA N.º 54, DE 11 DE MAIO DE 2016
	PORTARIA N.º 55, DE 11 DE MAIO DE 2016
	PORTARIA N.º 56, DE 19 DE MAIO DE 2016
	PORTARIA N.º 57, DE 19 DE MAIO DE 2016
	PORTARIA N.º 58, DE 23 DE MAIO DE 2016
	PORTARIA N.º 59, DE 23 DE MAIO DE 2016
	PORTARIA N.º 60, DE 25 DE MAIO DE 2016
	PORTARIA N.º 61, DE 25 DE MAIO DE 2016
	ORDEM ADMINISTRATIVA Nº 04, DE 02 DE MAIO DE 2016

